1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

中 國 電 力 國 際 發 展 有 限 公 司

China Power International Development Limited
（在香港註冊成立的有限責任公司）

（股份代號：2380）

2015 年第一季度發電量及售電量

中國電力國際發展有限公司（「本公司」）宣佈，根據本公司初步統計，本公司及

其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一五年三月三十一日止三個月的合併總發

電量為 13,702,409 兆瓦時，較去年同期減少 11.45%；同時其合併總售電量為

13,132,085 兆瓦時，較去年同期減少 10.90%。

本年第一季度期間，本集團主要位於湖南省沅江流域之水電廠發電量錄得理想升

幅，但由於四川和湖北省區域水力發電量大增致擠佔了位於該區之火力發電空間，

加上本集團若干火力發電機組於期內停機進行大型檢修，令火力發電量下降較多，

故拖低第一季度的整體發電量。

截至二零一五年三月三十一日止三個月，本集團主要發電機組總發電量及總售電量

分別如下：

全資擁有或
控股的發電廠

總發電量（兆瓦時） 總售電量（兆瓦時）

2015 年
第一季度

2014 年
第一季度 同比變化 2015 年

第一季度
2014 年
第一季度 同比變化

火電廠

平圩 1,699,100 1,726,050 -1.56% 1,607,765 1,629,320 -1.32%
平圩二 1,426,840 1,952,960 -26.94% 1,355,120 1,861,470 -27.20%
姚孟二 1,725,405 2,864,877 -39.77% 1,612,576 2,681,780 -39.87%
大別山 1,346,433 1,888,678 -28.71% 1,292,768 1,814,154 -28.74%
福溪 1,059,740 1,600,863 -33.80% 990,580 1,495,270 -33.75%

中電神頭 968,669 1,179,587 -17.88% 916,031 1,108,875 -17.39%
蕪湖 1,615,801 1,627,545 -0.72% 1,550,510 1,559,781 -0.59%

火電電量合計 9,841,988 12,840,560 -23.35% 9,325,350 12,150,650 -23.25%

2

全資擁有或
控股的發電廠

總發電量（兆瓦時） 總售電量（兆瓦時）

2015 年
第一季度

2014 年
第一季度 同比變化 2015 年

第一季度
2014 年
第一季度 同比變化

水電廠

五強溪 1,112,076 829,994 33.99% 1,103,696 823,404 34.04%
三板溪 1,017,066 701,022 45.08% 1,003,175 691,463 45.08%
凌津灘 233,935 184,362 26.89% 230,534 180,912 27.43%
洪江 255,641 169,447 50.87% 252,811 167,126 51.27%

碗米坡(1) 70,466 39,336 79.14% 72,310 39,061 85.12%
掛治 156,456 112,248 39.38% 156,240 110,705 41.13%

株溪口 27,158 53,100 -48.85% 25,950 51,032 -49.15%
東坪 25,308 45,053 -43.83% 21,987 43,104 -48.99%

近尾洲 55,701 58,935 -5.49% 54,366 57,483 -5.42%
馬跡塘 27,525 46,360 -40.63% 26,327 44,736 -41.15%
白市 380,336 231,245 64.47% 371,071 224,643 65.18%
托口(2) 404,626 76,555 428.54% 401,053 72,450 453.56%

理縣華城 15,702 20,096 -21.87% 14,968 19,366 -22.71%
四川九源 14,842 19,739 -24.81% 14,501 19,147 -24.26%
茶陵縣聯冠 7,647 7,629 0.24% 6,540 6,325 3.40%
土木溪(3) 5,405 551 880.94% 3,533 489 622.49%

水電電量合計 3,809,890 2,595,672 46.78% 3,759,062 2,551,446 47.33%

風電廠

布爾津 20,353 32,009 -36.41% 19,200 30,627 -37.31%
托克遜 7,257 6,427 12.91% 7,060 6,283 12.37%
窯坡山(4) 20,376 不適用 不適用 18,995 不適用 不適用
鄯善(5) 2,545 不適用 不適用 2,418 不適用 不適用

風電電量合計 50,531 38,436 31.47% 47,673 36,910 29.16%

總計 13,702,409 15,474,668 -11.45% 13,132,085 14,739,006 -10.90%

附註：
(1) 碗米坡水電廠二零一五年第一季度的售電量比其發電量為高，原因是期內獲電

網公司獎勵部份售電量。

(2) 托口六台裝機容量合共 830 兆瓦的新水力發電機組，於二零一四年三月正式投

入商業運營。

3

(3) 土木溪水電廠二零一五年第一季度的發電量錄得顯著增幅，原因是去年末其水

庫蓄水充裕，令期內可釋放大量儲水發電。

(4) 窯坡山二十五台裝機容量合共 50 兆瓦的新風力發電機組，分別於二零一四年

十一月至十二月及二零一五年二月正式投入商業運營。

(5) 鄯善三十三台裝機容量合共 49.5 兆瓦的新風力發電機組，於二零一五年三月

正式投入商業運營。

本公告所載數據尚未經過審計，與最終實際數據可能存在差異。請投資者於買賣本

公司股份時務請審慎行事。

 承董事局命

中國電力國際發展有限公司

主席
李小琳

香港，二零一五年四月十五日

於本公告日期，本公司董事為：執行董事李小琳及余兵，非執行董事關綺鴻及王子超，以
及獨立非執行董事鄺志強、李方及徐耀華。